
ARSBA-SR - AGÊNCIA REGULADORA DE SERRA DO RAMALHO - BA 
C.N.P.J. N.º: 36.909.732/0001-46 
Avenida norte, s/n Centro, Serra do ramalho-  CEP – 47.630-000 - e-mail: arsba.sr@outlook.com 

 

 

 

ARSBA-SR - AGÊNCIA REGULADORA DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA 

 

 RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n.º 001/2022 – Processo Administrativo n.º 001/2022 – Contratante: 

ARSBA-SR - AGÊNCIA REGULADORA DE SERRA DO RAMALHO – BAHIA, através do 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – CNPJ nº 36.909.732/0001-46. Contratado: ANANIAS 

DE SOUZA PAZ – ME, inscrita no CNPJ Nº 05.203.988/0001-00 – Objeto: contratação de 

pessoa jurídica visando a prestação execução dos serviços de Prestação de Serviços e 

licenciamento de Aplicativo de laboratório ETA – controle de analises, resultados, gráficos, 

relatórios, PH, sulfato, cal, cloro, flúor, turbidez, cor, bombas, lavagem de filtros, 

reservatórios, controle de pipas, resultados, acompanhamento web, hospedagem, criação, 

atualização, manutenção, site oficial e app, de acordo com as especificações constantes na 

Dispensa de Licitação nº 001/2022 –ARSBA-SR e com base nos valores unitários 

constantes na proposta de preços vencedora. Vigência do contrato: 31.12.2022. Dotação 

Orçamentária: 07-4.007-339030-339035-339039-339040. Valor global do contrato: R$ 

14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais). Base Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei nº 

8.666/93. RATIFICO a Dispensa de Licitação para o objeto mencionado. Serra do Ramalho 

– Bahia, 08.06.2022. Eli Odair José Pereira dos Santos – Diretor Presidente.  

 

 

 


